
ZARZĄDZENIE NR 24/2022 
STAROSTY SUWALSKIEGO 

z dnia 23 września 2022 r. 

w sprawie prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej dla zadań realizowanych przez Starostwo 
Powiatowe w Suwałkach finansowanych lub współfinansowanych z programów Rządowy Fundusz 

Inwestycji Lokalnych, Rządowy Fundusz Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych oraz ze środków 
z Funduszu Pomocy w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 217 z późn. zm.), art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej 
Polskiej (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 342), zarządza się co następuje: 

§ 1. 1 W celu identyfikacji realizacji zadań z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na podstawie 
uchwały nr 102 Rady Ministrów z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie wsparcia na realizację zadań inwestycyjnych 
przez jednostki samorządu terytorialnego (Monitor Polski Dz. Urz. poz. 662 z późn. zm.) ustala się dla prowadzenia 
wyodrębnionej ewidencji księgowej:  

- kod księgowy oznaczony symbolem pozycji 0030 dla zadania pn. "Dostosowanie do wymogów BHP i ppoż. 
pomieszczeń mieszkalnych i dojść ewakuacyjnych w budynku internatu", 

- kod księgowy oznaczony symbolem pozycji 0031 dla zadania pn. "Budowa przyłącza gazowego dla budynków 
Powiatu Suwalskiego w Dowspudzie", 

- kod księgowy oznaczony symbolem pozycji 0038 dla środków otrzymanych na zadania realizowane w rozdziale 
klasyfikacji budżetowej 60014 "drogi publiczne powiatowe". 

2. W celu identyfikacji realizacji zadań z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
ustala się dla prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej: 

- kod księgowy oznaczony symbolem pozycji 0039 dla zadania na podstawie promesy 
nr 01/2021/5227/PolskiLad, 

- kod księgowy oznaczony symbolem pozycji 0029 dla zadania na podstawie promesy 
nr Edycja2/2021/3989/PolskiLad. 

3. W celu identyfikacji realizacji zadania z Funduszu Pomocy Ukrainie na podstawie ustawy z dnia 12  marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) ustala się kod księgowy oznaczony symbolem pozycji 0040 dla prowadzenia 
wyodrębnionej ewidencji księgowej. 

4. W celu identyfikacji otrzymanych środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na podstawie ustawy 
z dnia 23 października 2018 r. o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 505 z poźn. zm.) 
ustala się kod księgowy oznaczony symbolem pozycji 0042 dla prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej. 

§ 2. 1. Ewidencja księgowa prowadzona jest na istniejących kontach syntetycznych utworzonych zgodnie 
z Zarządzeniem nr 25/2018 ws. ustalenia zakładowego planu kont dla budżetu Powiatu Suwalskiego oraz dla 
jednostki budżetowej Starostwa Powiatowego w Suwałkach. 

2. Wyodrębniona ewidencja księgowa zadania, poprzez kod księgowy bądź konta analityczne, stanowi 
integralną część ewidencji księgowej jednostki i budżetu. 

§ 3. Ewidencję księgową zadań określonych w § 1 prowadzi się zgodnie z ustawą o rachunkowości oraz 
zgodnie z wykazem i zasadami funkcjonowania kont przyjętymi w Starostwie Powiatowym w Suwałkach. 

§ 4. Do obsługi dofinansowania powyższych zadań zostały wyodrębnione rachunki bankowe, z których 
realizowane są zadania do wysokości dofinansowania, natomiast w zakresie udziału własnego samorządu – 
z rachunku głównego jednostki realizującej zadanie (zadania z programów RFIL, PŁPIS, RFRD). 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Powiatu Suwalskiego. 
§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. 
 

Id: FCB17985-D43B-4ACB-B8AA-30394B2FE656. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (5)

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


